
ロボット計測アライアンス・ミーティングのご案内 

2024 年 11 月吉日 
お客様 各位 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、三次元計測/計測の自動化に携わる皆様の技術交流・親交を目的としたイベントとして、ロボット計測アライアンス・ミーティングを開
催いたします。 

 現在、製造業のお客様においては、AI・IoT の活用や産業用ロボット/協働型ロボットの活用等を進められており、検査・計測分野において
も様々な計測機の活用、自動化の動きがでています。 このような状況の中、私たちを取り巻くお客様も新たなニーズや課題を抱えられ、柔
軟なソリューション解決・提案が求められており、弊社は、お客様のご期待にお応えする「ロボット計測アライアンス」を 2019 年度にスタートさ
せ、今回で第 6 回目となります。 

 本ミーティングでは、アライアンス活動の⼀環として、計測機・ロボットメーカー様、商社様など三次元計測をリードする皆様、ならびにそれらを
実際に活用戴いているお客様に対し、情報交換の場と最新の計測分野のトレンドに関する講演などをご用意いたしました。 

 皆様のビジネスをより⼀層発展させる上でも絶好の機会となりますので、是⾮ともご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

三井 E&S システム技研株式会社 

 

 主催 ︓ 三井 E&S システム技研株式会社 

 ⽇時 ︓ 2024年 12月4日（水）14:00～16:50 
会場   ︓ 東京都中央区築地 5 丁目6 番 4 号浜離宮三井ビルディング 2 階 

 
アクセス 
「新橋駅」（JR、東京メトロ銀座線、ゆりかもめ、都営浅草線）より徒歩約 10 分   
「汐留駅」（ゆりかもめ、都営大江戸線）より徒歩約 9 分                
「築地市場駅」（都営大江戸線）より徒歩約 4 分 

正面玄関から階段で 2 階までお越しいただきますようお願いします。 

※エレベーターをご利用の際はスタッフにお声がけください 

当⽇は名刺 2 枚を持参していただきますようお願い致します。 
 

主なセッション︓ ※ 内容は変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。 

◆自動車メーカにおける計測ニーズについて ・・・ 調整中 ・・・ 
自動車メーカ様における計測・検査の目的やニーズについてご講演頂きます。 
 

◆計測データの加工現場での活用事例紹介 
航空機用エンジンのタービンブレードを対象に、計測・検査工程から加工工程(ポリッシング:磨き)へのフィードバック/計測データ活用
の事例をご紹介します。 
 

◆欧米における三次元自動計測のトレンド 
Metrologic group を迎え、欧米をはじめとする最先端のビジネス/技術トレンドをご紹介します。 
 

◆フリーディスカッション 
製造工程におけるこれからの計測検査の動向について参加者による意見交換 

開催概要 

お問い合わせ先 
三井 E&S システム技研株式会社 TEL︓043-274-5687 
システムエンジニアリング事業本部 E-mail︓xg@msr.co.jp 


	⽇時 ︓ 2024年12⽉4⽇（水）14:00〜16:50

